муниципальная казенная общеобразовательная организация

Новиковская средняя школа муниципального образования

 «Старомайнский район» Ульяновской области

(МКОО Новиковская СШ)

25. 01.2023 г.                                   ПРИКАЗ                                     № 19

О создании и функционировании

центра образования естественно-

научной и технологической

направленностей «Точка роста» в

2023 году

В соответствии с Распоряжением Министерства Просвещения Российской

Федерации от 12.01.2021 г №Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций

по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования

естественно-научной и технологической направленностей», методическими

рекомендациями Министерства просвещения Российской Федерации от

01.11.2021 № ТВ 1913/02 «Методические рекомендации по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования естественно –

научной  и технологической направленностей», Распоряжения Министерства

просвещения и воспитания Ульяновской области от 18.11.2022 №2423-р «О

внесении изменений в распоряжение Министерства просвещения и воспитания

Ульяновской области от 14.12.2020г №1826-р «Об итогах отбора»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МКОО Новиковская  СШ  в 2023 году центр

образования естественно – научной  и технологической направленностей

«Точка роста».

2. Назначить руководителем ЦО естественно – научной и технологической

направленности «Точка роста» Филиппову Тамару Александровну.

3. Утвердить положение о деятельности центра образования естественно –

научной  и технологической направленностей «Точка роста» на базе МКОО

Новиковская СШ (Приложение 1)

4. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и
функционированию центра образования естественно – научной  и
технологической направленностей «Точка роста» (Приложение 2).

5. Утвердить проект зонирования помещений центра образования
естественно – научной  и технологической направленностей «Точка роста» для
МКОО Новиковская СШ (Приложение 3).

6. Разработать должностные инструкции руководителя и педагогов Центра.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

  Директор школы:                                  Дудников В.Д.

С приказом ознакомлены и согласны:

		2023-07-11T11:48:31+0400
	с. Новиковка
	Дудников Владимир Дмитриевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью